
МАГЫХЕУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

КРУГЛЯНСЮ РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

РАШЭННЕ

6 декабря 2024 г. №37-4
г Жруглае

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Круглое

Об образовании на территории 
Круглянского района участков для 
голосования

На основании статей 17, 18 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Круглянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Круглянского района 15 участков для 
голосования по проведению выборов Президента Республики Беларусь 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельскае 
жыццё» и разместить, на-официальном сайте Круглянского районного
исполнитель

«УмFOB

Председатель-районного 
исполнителвшго^миг^та"

м о.1 Д w К V Кв ШИ

Р ; .

г
\Ъж
I* ||

I n  §

С.В .Ермолицкий

К ' Ф ' " ..  к Решейию//by Круглянского районного
?/ ::•/ исполни!ельного комитета

Д |^ 12.2024Щ 7-41Ш
УЧАСТКИ «.
для голосования по проведению выборов 
Президента Республики БеларусЖ^С

ill ®®кУмттов lk‘i
in iv 

/ /> / f

Н аименование и 
номер участка 

для голосования

_  ЧЧ£$, * ' v 
Границы  участка '

голосования

-Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для голосования
К руглянский 
участок для 

голосования №  1

город Круглое: 
улицы  Лермонтова, Лесная, 

Парковая, П робуждения, 
Советская (от дом а №  64 до 
№ 166, ‘ за  исклю чением домов 
№ 65, № 88, № 92, №  94, № 96, 
№ 96Б, № 100 А, № 100Б), 
Топиволдиева, Энгельса 
(за исклю чением домов №  1, 
№  3, №  ЗА);

переулки Больничный, 
Э нгельса 1-й, Э нгельса 2-й

город Круглое, 
улица Парковая, дом  28, 

государственное учреж дение 
дополнительного 

образования «Круглянский 
районный Ц ентр творчества 
детей и молодежи «Радуга»

К руглянский 
участок для 

голосования №  2

город Круглое: 
улицы  Ельская, Лукаш евича, 

М олодёжная, Новосёлов, 
Октябрьская, П ионерская, 
Садовая, Советская (дома №  46, 
№ 4 8 , №  61, № 65, № 88, № 92, 
№ 9 4 , № 96, № 96Б, № 100А, 
№ 100Б), Терновского, Энгельса 
(дом а №  1, №  3, №  ЗА);

переулки Гагарина, Садовый; 
населенные пункты 

К руглянского сельсовета:
Г алое, Я сное У тро

город Круглое, 
улица Советская, дом 60, 
районный Д ом культуры

К руглянский 
участок для 

голосования №  3

город Круглое: 
улицы  50 лет Октября, 

В осточная, Г агарина, Л ьва 
Толстого, М опровская, 
Н абережная, Партизанская, 
П ервомайская, Победы, 
П ролетарская, Пушкина, 
Советская (от дом а №  1 до дом а 
№  59 вклю чительно, за  
исклю чением домов №  46, 
№  48), С троителей, Чкалова,

город Круглое, 
улица Пролетарская, дом  32, 
государственное учреж дение 
образования «Средняя ш кола 

№  2 г. Круглое»



2

Ш евченко, Ш ибанова, Янки 
Купалы ,

переулки 50 лет Октября, 
П артизанский 1-й,
П артизанский 2-й, 
П ролетарский, Чкалова, 
Ш ибанова, Ш кольный, 
Энергетиков, Ю жный

Круглянский 
участок для 

голосования №  4

город Круглое: 
улицы  Есенина, Заречная, 

К омарова, Комсомольская, 
К рупской, Кутузова, 
М огилёвская, Ракушева, 
Суворова, Ю билейная, 

переулок Кутузова; 
населенные пункты 

К руглянского сельсовета:
Восточный, Д убовка, Засигье, 

О льш аники 1, Ольш аники 2, 
П авлово, Подпавловье, Ш упени

город Круглое, 
улица М огилевская, дом 14, 

общ ежитие №  1 
государственного унитарного 

коммунального дочернего 
строительного предприятия 
«Круглянская передвижная 
механизированная колонна 

№  266»

Круглянский 
участок для 

голосования №  5

лечебны е корпуса учреждения 
здравоохранения «Круглянская 
центральная районная 
больница»

город Круглое, 
улица Советская, дом 105, 

лечебный корпус учреждения 
здравоохранения 

«Круглянская центральная 
районная больница»

Круглянский 
участок для 

голосования №  6

город Круглое: 
улицы  Ж унина, Заслонова, 

Л уговая, Солнечная, 
Тереш ковой,

переулок Слободской; 
населенные пункты 

К руглянского сельсовета:
А лександрово, Арава, 

Бурневка, Васильевка, Весна, 
Грибино, Заря, Казимировка, 
К арниловка, Красуля, Лаутки, 
Л ы новка, Лысковщ ина, М алая 
А рава, М ихейково, Ракушево, 
Рожки, Свобода, Скураты, 
У луж ье

город Круглое, 
улица Ж унина, дом 10, 

общ ежитие Круглянского 
унитарного коммунального 
предприятия «Ж илкомхоз»

Радчанский 
участок для 

голосования №  7

населенные пункты 
К руглянского сельсовета:

Больш ое Зубово, 
Волконосово, Гай, Замышки, 
К озебродье, Лесные,

агрогородок С тарое Радча, 
улица Городская, дом 2, 

Радчанский сельский Центр 
культуры

3

Н овое Радча, Новопрудье, 
Пролетарий, Скляпово, 
С тарое Радча

Ельковщ инский 
участок для 

голосования №  8

населенные пункты 
Запрудского сельсовета:

Бразгучка, Буровщ ина, 
Дуброва, Ельковщина, 
Каменщ ина, Литовск, М ехово, 
Новая Ельковщ ина, Озёры, 
Славянка, Слобода, Темные;

населенные пункты 
К руглянского сельсовета:

Дудаковичи, Ореховка, 
Пасырево

агрогородок Ельковщина, 
улица Колхозная, дом  5, 

Ельковщинский клуб- 
библиотека

Запрудский 
участок для 

голосования №  9

населенные пункты 
Запрудского сельсовета: 

А химковичи 1,
А химковичи 2, Загорянки, 
Запрудье, Красногорье, 
Петуш ки, Тубыш ки

агрогородок Запрудье, 
улица Центральная, дом  21, 
Залрудская библиотека-клуб

Комсеничский 
участок для 

голосования №  10

населенные пункты 
Комсеничского сельсовета: 

Баньки, Буш овка, Дрозды, 
Кляпиничи, Комсеничи, 
Криулино, М алина, 
М ихайловка, Поповка, 
П ригани 1, П ригани 2, 
П ригани 3, Прудки, Рублевск, 
Рябиновка, Солодовня, 
Ш ам овка

агрогородок Комсеничи, 
переулок Ш кольный, дом 1, 

государственное учреждение 
образования «Комсеничская 

средняя ш кола имени 
Г.И.Ш ибанова»

Тетеринский 
участок для 

голосования №  11

населенные пункты 
К омсеничского сельсовета: 

Заречье 1
населенные пункты 

Тетеринского сельсовета:
Г лубокое, Дуброва, 

Затетёрка, Зелёная Дуброва, 
Каменка, К орма, Костюковичи, 
К раснополье, Кружки, Липск, 
Тетерино, Храпы, Ш ипяги

агрогородок Тетерино, 
улица Ш кольная, дом  22, 

государственное учреждение 
образования «Тетеринская 

средняя ш кола имени 
А .С.Лукашевича»

Ш епелевичский 
участок для 

голосования №  12

населенные пункты 
Тетеринского сельсовета:

Белавка, Беларусь, 
Бовсевичи, В олковщ ина, Г  оенка, 
Залосье, Заречье 2, Кононовичи, 
Кунцы, Овсище, Падар,

деревня Ш епелевичи, 
улица Советская, дом 2, 
Ш епелевичский клуб- 

библиотека



4

С им оновичи, Смогиловка, 
Ш епелевичи

Кручанский 
участок для 

голосования №  13

населенные пункты 
Ф илатовского сельсовета:

Дорожковичи, Дудаки, 
Ж уково, Коврижено, Круча, 
Л ю бищ е, М алые Каскевичи, 
М икулинка, Новое Полесье, 
П огребищ е, Стаи, Старое 
П олесье, Хралищево, Я нова

деревня Круча, 
улица Ш кольная, дом  2, 

государственное учреждение 
образования «Кручанский 

базовая школа»

Павловичский 
участок для 

голосования №  14

населенны е пункты 
Ф илатовского сельсовета:

Зеленьково, М алые Угляны, 
М артьяновичи, Павловичи, 
П ереселье, Рубеж, Угляны, 
Х ильковичи, Ш елковинье

деревня Павловичи, 
улица Ц ентральная, дом  28, 

здание бы вш его детского 
сада деревни П авловичи

Филатовский 
участок для 

голосования №  15

населенные пункты 
Ф илатовского сельсовета:

Баканово, Больш ие 
К аскевичи, Воргутьево, 
Красино, Некрасово, Санники, 
Ф илатово

агрогородок Ф илатово, 
улица Л овенецкого, дом  42, 

государственное учреждение 
образования «Ф илатовская 

средняя ш кола имени 
С .А. Л овенецкого»


